
 
 
 
 
 
 

 

A tutte le studentesse e tutti gli studenti 

A tutte le famiglie 

A tutto il personale docente e non docente 

 

Alla DSGA 

 

OGGETTO: Sospensione delle attività scolastiche didattiche in presenza dall’ 1 marzo 2021 al 13 

marzo 2021 

Il Dirigente Scolastico, 

VISTA  l’Ordinanza ministeriale del 27  febbraio 2021 – Misure urgenti di contenimento e 

gestione dell’emergenza Covid-19 – Regione Basilicata, che colloca la Basilicata in 

zona rossa dal 1 marzo al 14 marzo 2021, 

DISPONE 

 

che da lunedì 1 marzo a sabato 13 marzo 2021: 

 

1) sono sospese le attività scolastiche e didattiche in presenza, mattutine e pomeridiane, per 

tutte le classi. Le attività si svolgeranno in DDI, come da Piano Scolastico Didattica Digitale 

Integrata e relativo Orario delle lezioni (www.liceoartisticoemusicale.edu.it/orari-delle-

lezioni/), Regolamento e Patto di Corresponsabilità; 

 

2) in applicazione alle disposizioni di cui all’articolo 1, comma 9, lett. s) del decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri 3 novembre 2020 e dell’art.3 del DPCM del 14 gennaio 

2021, le famiglie delle studentesse o degli studenti con disabilità e/o con bisogni educativi 

speciali possono richiedere via mail alla scuola (pzsd030003@istruzione.it) la possibilità di 

svolgere attività in presenza, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro 

dell'istruzione n. 89, del 7 agosto 2020, dall'ordinanza del Ministro dell'istruzione  n.  134  del  

9  ottobre 2020.  

Sarà garantito il collegamento  on  line  con  gli  alunni della classe collegati in didattica 

digitale integrata; 

 

3) le attività di verifica degli alunni ammessi alla classe successiva, con voto inferiore a 

sei/decimi,  ai sensi dell’O.M. 11 del 16 maggio 2020 e programmate in presenza dal 1 al 13 

marzo 2021, possono svolgersi in modalità a distanza, secondo il calendario già notificato 

agli studenti e alle famiglie.  

È comunque facoltà dei coordinatori di classe l’eventuale annullamento delle prove già 

programmate e il posticipo a data da destinarsi.  

http://www.liceoartisticoemusicale.edu.it/orari-delle-lezioni/
http://www.liceoartisticoemusicale.edu.it/orari-delle-lezioni/
mailto:pzsd030003@istruzione.it




 
 
 
 
 
 

 

In tal caso i coordinatori dovranno dare immediata comunicazione tramite e-mail all’ufficio 

protocollo, per consentire, nei giusti tempi, le procedure di annullamento e di notifica del 

rinvio delle prove alle famiglie e agli studenti.   

 

Ulteriori e specifiche comunicazioni alle famiglie, nei prossimi giorni, regoleranno le attività 

scolastiche e didattiche in presenza che prevedano necessariamente l’uso di laboratori, così come da 

art. 3, lettera f, del DPCM  del 14 gennaio 2021.  

 

 

  

              Il Dirigente Scolastico 
      Prof. Paolo MALINCONICO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 


